学函〔2012〕13号
关于做好生源地信用助学贷款学生
毕业确认工作的通知
各学院：

根据《省政府办公厅转发省教育厅省财政厅开发银行安徽省分行关于国家开发银行生源地信用助学贷款实施意见的通知》（皖政办〔2008〕47号）、安徽省人民政府办公厅《关于印发安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款实施办法的通知》（皖政办〔2011〕35号）及《关于做好生源地信用助学贷款学生毕业确认工作的通知》（皖教助函〔2012〕18号）精神，现就做好2012年生源地信用助学贷款学生毕业确认工作有关事项通知如下：
一、国家开发银行生源地信用助学贷款
1、毕业确认的办理
学生登录国家开发银行学生在线服务网站（www.csls.cdb.com.cn），核对个人和共同借款人信息是否与目前信息不一致，如不一致，需更新为最新信息，同时补全就业单位等其他信息。信息更新完毕后，发起“毕业确认”申请。学生个人信息必须更新为最新，方能通过“毕业确认审核”；仅发起“毕业确认”申请而没有更新个人信息的，不予办理毕业确认审核及毕业生离校手续。

建议学生使用身份证登陆，初始密码为学生身份证8位数生日，若修改初始密码后忘记密码，请与生源地县（区）资助中心联系。
2、延期还款的办理
对于继续攻读学位的贷款毕业学生，在继续攻读学位期间可以继续享受财政贴息。办理程序为，学生持有继续攻读相关学位的证明文件（录取通知书或学校证明）和本人身份证前往生源地县（区）资助中心，由县（区）资助中心为学生办理就学信息变更和还款计划变更手续。此项工作要在毕业当年8月底前完成，没有及时办理的学生将从毕业当年9月1日开始自付利息。

3、提前还款的办理
国家开发银行生源地贷款可以提前还款。具体程序为：每年1-10月的每月10日前，学生联系县（区）资助中心或登录国家开发银行学生在线服务网站，发起提前还款申请，同时将应还金额打入本人还款的邮储账户或支付宝账户，开发银行将于当月21日通知邮储或支付宝进行扣款，次月1日起学生可登陆在线服务网站查看是否还款成功。还款未成功的下月可以继续提交提前还款申请。
二、农村合作金融机构生源地信用助学贷款
1、借款学生毕业前还款确认书的签订

借款学生填写《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书》（附件1），加盖学生资助中心公章。同时，学生需及时与贷款机构进行债务确认，签订生源地助学贷款还款确认书，协商确定具体还款计划。借款学生将加盖贷款机构公章的《还款确认书》交送学生资助中心后，方可办理离校手续。
2、借款学生就学信息变更的办理
借款学生在校期间发生休学、退学、开除等情况时，应填写《安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单》（附件2），交送学生资助中心；同时借款学生应及时到贷款机构办理贷款合同变更等手续。

借款学生毕业后连续攻读学位（包括硕士和第二学士学位）需要申请在连续攻读学位期间继续贴息的，在录取当年的6月底前，向我校学生资助中心提出申请（提交录取通知书原件和复印件），办理就学信息变更手续，并到贷款机构办理合同变更后，其在继续攻读学位期间的利息按原渠道进行贴息。

3、提前还款的办理
借款学生在毕业前申请提前还贷的，应当填写《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书》（附件3），并由学生资助中心盖章确认。
三、有关要求

学院可在学工在线群共享下载生源地贷款毕业生名单，组织借款学生在毕业离校之前办理毕业确认。各学院要积极开展形式多样的金融知识和诚信教育活动，宣传国家的相关政策和法规，对学生中诚实守信的典型实例应大力宣传。同时，向国家开发银行信用助学贷款毕业生发放《国家开发银行生源地助学贷款还款指南》宣传册，要求学生本人签字领取。6月15日前，将国开行贷款还款指南领取签字表交送学生资助中心。

附件：1.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书

2.安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单

3.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书

二○一二年五月十四日
附件1：

安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书

                    经办农村合作金融机构（贷款人）：

    本人在                就学期间，共向贵单位申请助学贷款    笔，总计借款金额（人民币大写）（                      ）元，详见下表（单位：元）：

	借款合同

编号
	借款金额
	借款日期
	借款到

期日
	贷款余额
	按月还款

起始年月
	月还款金额

	合计

现本人已顺利完成学业，毕业后保证按《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款合同》的约定，按期归还借款本金和利息，特此确认。

还款确认人（借款人签字）：                      学生证号：

身份证号码：            户籍所在地：           联系地址：

邮政编码：              联系电话：

就业单位：              就业单位地址：

邮政编码：              联系电话：

档案落放单位：          联系电话：

贷款人（盖章）：         经办人（签字）：

联系地址：              邮政编码：             联系电话:

学校证明：                （借款人）在上述还款确认书中填写内容属实，特此证明。
    学校签章：                  经办人（签字）：

                                                 日期：    年  月  日

注：本确认书一式3份，借款人、贷款人和高校各存1份。

附件2

	安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单

	高校名称：

	基本信息
	学生姓名

	身份证号

	变更时间

	变更原因

	变更前
	高校名称

	入学年份

	毕业

日期

	学制
	年制

	变更后
	高校名称

	入学年份

	毕业

日期

	学制
	年制

	签字确认：

本人保证上述信息属实。

学生签字：                    年     月     日

	高校学生资助管理中心审查意见：

同意变更。

（加盖公章）

经办人：_____________ 负责人：_______________

                 年     月     日

注：1.本确认单一式四份，高校、借款人、贷款人和省学生资助管理中心各执一份。

2.借款人应及时到贷款人处办理贷款信息变更手续，同时提供就学信息变更证明材料。

3.变更原因为连续攻读学位的，“变更后”信息填写连续攻读学位学校信息。
附件3：

安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书

____________农村信用联社（合作银行/商业银行）：

 本人在________________________（高校全称）____________________

_____________（院系班级专业信息）就学期间，共向贵行（社）申请生源地助学贷款_____笔，总计借款金额（人民币大写）_______________元，借款合同编号为_____________。目前，尚未归还的生源地助学贷款共_____笔，总计欠款金额（人民币大写）__________________元，详细信息如下：

	序号
	借据编号
	借款日期
	借款金额（小写）
	借款到期日
	执行利率

	1

	2

	3

	4

现因________________________________________，需提前归还贷款本金（人民币大写）__________________元，特此申请。

申请人（借款人签字）：          联系电话：

身份证号码：

学校证明：

________________（借款学生姓名），在上述提前还款申请书中所填写姓名、身份证号码、联系方式、学籍信息、贷款金额、还款原因内容属实。

学校签章：                             经办人（签字）：

日期：________年____月____日

PAGE
3